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ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

София 
14 декември 2010 г.

Планинската спасителна служба при БЧК информира медиите за 
готовността си за зимния сезон  

Планинската спасителна служба при БЧК даде традиционната пресконференция 
за готовността си за зимния сезон. Председателят на ПСС при БЧК доц. д-р Олег 
Чолаков – член на НС на БЧК, генералният директор на БЧК д-р София Стоименова и  
директорът на службата Кирил Русев информираха медиите за спасителните акции 
през последните месеци, за основните правила за поведение в планината, рисковите 
фактори и опасности, както и за възможностите за връзка с централата на ПСС 
и с регионалните отряди в случай на злополука или инцидент.

С 15 % са се увеличили нещастните случаи в планините от декември 2009 г. до 

София
9 декември 2010 г.

В Музейната зала на Българския Червен кръст се състоя церемония по 
награждаването на посланика на Конфедерация Швейцария в Република България Н. 
Пр. г-н Томас Фелер с най-високото отличие на Българския Червен кръст – „Медал 
за заслуги към БЧК – златен”. 

Наградата беше присъдена от Националния съвет на организацията за 
съдействието на г-н Фелер при осъществяването на различни съвместни проекти 
и програми на БЧК с Швейцарския Червен кръст и други неправителствени 
организации на Конфедерацията, както и във връзка с отпътуването му от 
България. Отличието беше връчено от председателя на БЧК г-н Христо Григоров, 
който каза: „В България г-н Фелер оставя много добрини и много приятели. Ще 
ни липсва.”

След награждаването Негово Превъзходителство сподели: „Благодарен съм за 
признанието на моите усилия. Приемам този медал с огромно удоволствие. Той 
за мене е мотивация за бъдещето – да работя още повече за хуманитарната 
кауза. Радвам се, че нашето сътрудничество продължава с подписаното рамково 
споразумение между Република България и Конфедерация Швейцария, в което е 
включен и проект на БЧК.” 

Швейцарският посланик получи най-високата награда на БЧК

СЪТРУДНИЧЕСТВО

декември т. г., заяви Олег Чолаков. Спасителите са помогнали на 1350 души в беда, извършени са 70 акции извън пистите. 
Девет туристи са починали. 

Планинската спасителна служба е подписала договор с правителствения Авиоотряд 28 и вече има възможност да оказва 
помощ и по въздух.

Закупени са 3 нови високопроходими автомобила, 4 снежни шейни, но все още спасителите работят с около 25 уазки от 
1972 г. 

Увеличава се броят на туристите, които се застраховат, преди да тръгнат в планините, каза директорът на службата 
Кирил Русев. Всяка акция си има цена и ако пострадалият е без застраховка, трябва да я плати. Стойностите на услугите 
са от 30 лв. до 955 лв. за спасяване на човек в лавина. 

Кирил Русев посъветва преди да тръгнат хората в планината, да заредят добре джиесема си. Да го държат до тялото, а 
не в раницата, да са с добра екипировка, да са запознати с метеорологичната прогноза и да уведомят близките си, хижаря 
или рецепцията в хотела за маршрута си. 
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Американският посланик се срещна с ръководството на Българския
Червен кръст

София 
13 декември 2010 г.

Негово превъзходителство г-н Джеймс Уорлик – извънреден и пълномощен 
посланик на САЩ в България, посети централата на Българския Червен кръст и 
се срещна с ръководството на организацията.

Председателят на БЧК г-н Христо Григоров представи на посланика 
структурата на БЧК и неговите функции. Генералният директор д-р София 
Стоименова запозна госта с приоритетите на организацията и с дългогодишното 
сътрудничество на БЧК с Американския Червен кръст. В знак на благодарност 
за оказаната значителна помощ в годините на прехода Н. Пр. г-н Джеймс Уорлик 
получи почетен плакет.

Американският посланик сподели своите впечатления от посещението си в 
Националния учебен център и централната складова база на БЧК и готовността 
на организацията да партнира на държавните институции при бедствия. Той 
присъства на проведената по случай Световния ден на доброволеца тренировка 
на БМЧК за реакция при наводнение.

Председателят на БЧК се срещна с председателя на Сдружението на 
общините в България

София
14 декември 2010 г.

В централата на БЧК се проведе среща между председателя на организацията маг. фарм. Христо Григоров и г-жа Дора 
Янкова, председател на Сдружението на общините в България и кмет на град Смолян.

На срещата бяха обсъдени възможностите и желанието за партньорство и обединяване на усилията в хуманитарната 
област. Разговорите ще продължат, за да бъдат обсъдени конкретните параметри на междуинституционално споразумение 
за сътрудничество.

Трета работна среща на екипа от модератори на БЧК за реализиране на 
проекти, финансирани от европейските фондове

София
8 декември 2010 г.

Съгласно Плана на БЧК за 2010 г. и договореностите с Испанския Червен кръст за 
партньорска програма „Създаване на екипи от модератори за реализиране на проекти, 
финансирани от европейските фондове в НУЛЦ на БЧК – с. Лозен се проведе третата 
работна среща на екипа от модератори на БЧК за осъществяване на проекти, 
финансирани от европейските фондове с представители на областните червенокръстки 
организации.

По време на първата част на програмата в работната среща взеха участие 
генералният директор на БЧК д-р София Стоименова и членове на Експертния съвет 
на Секретариата на НС на БЧК. Пред тях и пред представителите на областните 
червенокръстки организации от Западна България (Видин, Враца, Монтана, София – град, 
София – област, Плевен, Ловеч, Благоевград, Перник и Кюстендил) бяха представени 
детайлите в изискванията за оформяне на предложенията по различните програми и 
актуалните възможности за кандидатстване. Във втората част на програмата на 
екипите бе възложена и практическа задача за изработване на предложения, отговарящи 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Г-н Уорлик подчерта високия авторитет на Българския Червен кръст в Международното червенокръстко движение и 
голямото му обществено доверие в страната. Той увери своите домакини, че винаги могат да разчитат на съдействие и 
подкрепа от американското посолство за своята хуманитарна дейност.

на специфичните социални проблеми на съответните области, които бяха подробно анализирани от външния обучител от гледна 
точка на съответствието им с насоките за кандидатстване и на шансовете им за одобрение от оценителите.

Крайната цел на тази програма бе свързана с повишаване на ефективността за използване на възможностите, предоставени 
от европейските фондове, а конкретната й задача - със създаване на екипи от модератори, които да подпомагат структурите на 
национално и областно ниво. Тези екипи ще модерират и процесите на разработване и управление на подбраните проекти.
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СВЕТОВЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛЕЦА

БЧК посвети много прояви на доброволчеството

Кърджали
11-12 декември 2010 г.

Доброволци, членове на ОС на БЧК- Кърджали и щатни служители участваха 
в изнесена работна среща на тема „Развитие на доброволческия мениджмънт”. 
В презентацията, изготвена от Жана Чакърова – мениджър по бедствията 
в Секретариата на ОС на БЧК, бе направен преглед на достиженията в 
организацията, свързани с реализацията на областната Стратегията по 
развитие на доброволчеството до 2010 година. В проведената дискусия бяха 
разисквани актуалните нужди на областната организация, целите на развитието 
на доброволческия мениджмънт и приоритетните направления на доброволческата 
дейност през следващите години.

Членовете на екипа работиха по групи, чиято цел бе, на основата на 
участническия подход, да се изведат основните задачи и конкретните инициативи, 
свързани с отбелязването на 2011 г.– Европейска година на доброволческото 
участие.

Враца
5 декември 2010 г.

Доброволците от клуба на БМЧК във 
Враца чрез тайно гласуване отличиха 
най-добрите за 2010 година. На скромно 
парти в сградата на ОС на БЧК бяха 
връчени призове за: най-активен 
доброволец - на Петър Христов; най-
иновативен доброволец - на Мирела 
Катранкиева и най-забавен доброволец 
- на Цвети Пеняшки. Призовете се 
връчват за трета поредна година.

Пловдив
3 декември 2010 г.

Проведе се редовна сесия на 
Общинското общо събрание на БЧК 
– Пловдив. Дневният ред на форума 
беше от отчетни материали за 
организацията през 2010 година и 
приемане на план за работа през 2011 
година. Общинското общо събрание на 

Работна среща по доброволчески мениджмънт

Общински общи събрания на БЧК

БЧК – Пловдив определи представители на организацията, които да участват в 
работна група за разработване Стратегия на областната организация на БЧК – 
Пловдив. Гости на събранието бяха представители на местната власт, партньори, 
медии.

На 9 декември т. г. общинската 
организация на БЧК-Добрич проведе 
своето отчетно събрание на което 
информира за свършеното през 2010 г. 
и прие план на дейностите за 2011 г.

Ямбол
5 декември 2010 г.

Общинското ръководство на БЧК 
– Ямбол връчи годишните си награди 
по повод Международния ден на 
доброволеца. На церемония в залата на 
областния секретариат бяха отличени 
доброволци с принос в развитието на 
организацията, участвали активно в 
дейности, допринасящи за намаляване 
уязвимостта на хора в нужда.  

Чуха се много добри думи за 

свършеното от доброволците и се 
поеха ангажименти за търсене и 
откриване на нови форми, с които 
да се повиши ефективността от 
работата. Наградите бяха връчени от 
зам.-председателя на ОбС на БЧК – 
Ямбол д-р Йовко Паспалджиев. 

Пловдив
3 декември 2010 г.

В културен център „Тракарт” по повод 
Международния ден на доброволеца бяха 
връчени грамоти в знак на признание и 
благодарност на хората, които положиха 
огромен труд и усилия за хуманитарната 
кауза на червенокръстката организация. 
Това са доброволците на Младежкия 
Червен кръст - Пловдив, представители 
на общинските структури на БЧК, 
дългогодишни активисти.
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Стралджа
10-11 декември 2010 г.

В хижа „Люляците” до Стралджа се проведе двудневно общинско обучение за нови 
15 доброволци на БМЧК. В обучението взеха участие доброволци от клубовете в 
Стралджа и с. Зимница. Присъстваха и: председателят на общинската организация 
на БЧК - Стралджа Иван Иванов, директорът на ОС на БЧК инж. Митко Филипов, 
щатният специалист по младежка дейност в ОС на БЧК Гергана Георгиева и 
ръководителите на двата клуба. 

Темите на обучението бяха „Общи знания за БЧК и БМЧК» и “Превенция на 
зависимости и наркоманно рисково поведение”. Участниците поеха ангажимента да 
предават знанията си чрез лекции на свои връстници и по този начин да привлекат 
нови доброволци за реализирането на дейностите на БМЧК.

Благотворителен базар на бежанци осигури средства 
за детски коледни подаръци

София
9 декември 2010 г.

Дипломати, представители на български и чуждестранни НПО, на Върховния 
комисариат за бежанците, бизнесмени, служители и доброволци на БЧК пазаруваха на 
Коледния базар, организиран от Бежанско-мигрантската служба на Българския Червен 
кръст и Съвета на жените бежанки в България. 

На щандовете на базара бяха изложени уникални произведения: ръчно изработени 
бижута, картини, сувенири, шалове и други аксесоари, както и традиционни национални 
ястия, приготвени от бежанци, живеещи в България.

С набраните средства ще бъдат осигурени коледни подаръци за децата на бежанците.

Пазарджик
12 декември 2010 г.

За поредна година БЧК и БМЧК Пазарджик, съвместно с Германския Червен кръст - Хамелн – Пирмонт, организираха коледно 
тържество за 400 деца в неравностойно социално положение. Голямата зала на Младежкия дом в Пазарджик събра малчугани 
от всички начални и средни училища в града. Над 150 деца от самодейните състави към Младежкия дом изнесоха коледна 
програма на гостите. 

На тържеството присъстваха: Мартина Кезе – председател на ГЧК Хамелн – Пирмонт, Дийт Мар Варда – председател 

КОЛЕДНА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

БМЧК – Стралджа обучи нови доброволци

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

В края на двудневното обучение директорът на ОС на БЧК инж. Митко Филипов връчи сертификати на всички доброволци 
за участието им в общинското обучение, като ги поздрави за доброто им представяне и им пожела успех в реализирането 
на всички дейности в бъдеще.

Коледно тържество за деца в неравностойно 
положение

на ГЧК - Бургведел, Томас Бабилон – ръководител на транспорта, делегация на 
Ротъри клуб БАТ - Пирмонт и Ротъри клуб Пазарджик, кметът на град Пазарджик 
Тодор Попов, д-р Дончо Баксанов – областен управител на Пазарджик, Димитрия 
Церова – началник сектор „Социални дейности” в община Пазарджик, талисманът 
на Българския младежки Червен кръст мистър Лайън, дядо Коледа и Снежанка. Над 
70 доброволци от БМЧК-Пазарджик се погрижиха за организацията и спокойното 
протичане на тържеството.

В Пазарджик пристигна хуманитарна помощ от дарители на Германския Червен 
кръст - три камиона с коледни подаръци, подготвени от германски семейства, 
играчки, дрехи, обувки, както и болнични легла и оборудване, предназначени за 
МБАЛ-Пазарджик.



Издава: 
НС на БЧК, 

Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн:Майя 
Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg
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Добрич
декември 2010 г.

Коледно тържество за децата от Бургас

Бургас
14 декември 2010 г.

В обществената трапезария на БЧК-Бургас на ул. “Оборище” 95 се проведе 
традиционното коледно тържество за деца в неравностойно положение. Много 
лакомства, подаръци и игри получиха малчуганите - децата от Центъра за социална 
рехабилитация “Св. Николай Чудотворец”, от Центъра за работа с деца на улицата 
и деца от социално слаби семейства, на които БЧК помага.

В рамките на един месец доброволците на БМЧК проведоха фондонабирателна 
кампания и успяха да съберат 865 лв., с които да подарят един незабравим празник 
на малките си приятели! 

Започна раздаването на коледни 
пакети на деца в неравностойно социално 
положение във Видинска област. Всеки 
пакет е на стойност 10 лв. и съдържа 
здравословни храни за децата. Бяха 
посетени общините Бойница, Кула, Макреш 
и Грамада. 

Предстои раздаване на пакети във 
всички останали общини до края на 

ОС на БЧК - Добрич предостави 200 
хранителни пакета на деца от социално 
слаби семейства и деца в риск. Всеки 
пакет е на стойност 10 лв. и съдържа 
здравословни и подходящи за конкретната 
целевата група храни. За закупуване на 
хранителните продукти областната 
организация  получи  средства от 
Националния съвет на БЧК Инициативата е 
в съответствие със стратегията на БЧК 
до 2020 г. за подкрепа на най- уязвимите 
групи в условията на финансова криза. 

Хранителни коледни пакети за деца в риск

Видин
9 декември 2010 г.

Областният съвет на БЧК - Хасково 
подпомогна 200 деца в риск с хранителни 
пакети, съдържащи здравословни храни. 
Тази инициатива за втора поредна година 
се финансира от Националния съвет на БЧК. 
Тя е в съответствие със Стратегията 
на Български Червен кръст за подкрепа 
на най- уязвимите групи в условия на 
финансова криза. Всеки пакет съдържа: 
детски пастет, зърнена натурална 
закуска, бурканче течен шоколад без захар, 
макарони, плодове.

Хасково
декември 2010 г.

200 деца в неравностойно социално 
положение ще получат хранителен пакет 

Бургас
декември 2010 г.

„Здравословни храни”, които Българският 
Червен кръст – Бургас ще раздаде. 
Стойността на хранителния пакет е 10 
лева и включва зърнена закуска, бисквити, 
детски пастет, шоколад, конфитюр, плодва 
напитка, вафла, десерт и бонбони.

календарната година. Общия брой на 
пакетите е 200 на стойност 2000 лв., 
финансирани от Националния съвет на 
Българския Червен кръст.

„Деца помагат на деца”

Сливен
декември 2010 г.

В Българския Червен кръст - Сливен се 
получават подаръци за традиционната 
коледна благотворителна кампания. 
За трета поредна година на призива 
за участие най-напред се отзоваха 
учениците от XI СОУ „Константин 
Константинов”. Те са приготвили 149 
пакета с ученически пособия, играчки 
и тоалетни принадлежности и 30 пакета с дрехи и обувки. Подаръците, наречени 
„кутии на приятелството”, ще бъдат предоставени за празниците на деца в 
неравностойно социално положение.


